
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 131  del  31/08/2017 

REGISTRO GENERALE n.         370  del  31/08/2017  
                 

OGGETTO : 
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTO SPORTIVO MOLINO SAN NICOLA -
COMPLETAMENTO FBFDC - ULTERIORE - C.I.G. N. ZE81FBFD3C - AFFIDAMENTO DEI
LAVORI  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:
· con la delibera della Giunta comunale n. 62 del 25 maggio 2017 è stato approvato il progetto di

secondo  completamento  dei  lavori  di  adeguamento  e  messa  a  norma  dell'impianto  sportivo
sito  in  l.tà  Molino  San  Nicola,  redatto  dall'Ing.  Francesca  Furii  di  Bellante,  dell'importo  di  €.
8.326,63, finanziato con le economie registrate nell'intervento principale ed in quello del primo
completamento dell'opera pubblica;

· stante la natura dei lavori e l'esiguità economica il progetto anzidetto è stato già elaborato  sul
presupposto  che  all'esecuzione  delle  opere  ivi  previste  provvedesse  l'impresa  Centro  Italia
Sport di Viviani Gabriele, con sede in Alba Adriatica, alle stesse condizioni di cui ai precedenti
affidamenti sempre afferenti all'intervento pubblico;

Visti l'articolo 192 del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e l'articolo 32, comma 2, del d.lgs.  18
aprile  2016  n.  50,  inerenti  la  determinazione  a  contrattare  e  le  relative  procedure,  per  cui,  per
l'affidamento dei lavori, si rende necessario indicare:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
Considerato che:
· il fine e l'oggetto del contratto sono quelli di rendere funzionali all'uso i campi da tennis

ubicati nell'impianto sportivo della l.tà Molino San Nicola;
· il contratto sarà stipulato mediante la  scrittura  privata  e  le  clausole  ritenute  essenziali

sono rinvenibili nel capitolato speciale di appalto;
· il  corrispettivo  è  rinvenibile  dall'atto  di  sottomissione  sottoscritto  dalla  impresa  il  14

febbraio 2017;
· il  pagamento  dei  lavori  verrà  effettuato  entro  trenta  giorni  dalla  presentazione  della

fattura elettronica;
· le  modalità  di  scelta  del  contraente  è  l'affidamento  diretto,  ai  sensi  dell'articolo  36,

comma  2,  lettera  b,  del  d.lgs.  18  aprile  2016  n.  50,  giacchè  l'impresa,  oltre  che
possedere  i  necessari  requisiti  professionali,  operando  nel  settore  dell'impiantistica
sportiva da decenni, garantisce l'immediato inizio dei lavori;

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 37, comma 1, del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, risultando
il  corrispettivo  dei  lavori  di  importo  inferiore  ad  €.  150.000,00,  il  Comune  può  procedere
autonomamente  all'affidamento  degli  stessi,  senza  quindi  il  ricorso  alla  Centrale  unica  di
committenza alla quale ha aderito;

Accertato;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 370 del 31/08/2017 - Pagina 1 di 3



· ai fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile,  di  cui  all'articolo  147-bis,
comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la conformità tecnica della determina in ordine alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile dell'Area “tecnica”;

· ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto
2000  n.  267,  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  la  determina
comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell'Ente e pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e dell'attestazione della copertura
finanziaria della spesa da parte del Responsabile dell'Area “finanziaria”;

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

Le  premesse  costituiscono  il  presupposto  e  fondamento  della  determina,  ai  sensi
dell'articolo 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241;

Affidare,  sulla  scorta  dell'atto  di  sottomissione  sottoscritto  il  14  febbraio  2017,  ai  sensi
dell'articolo 36, comma 2, lettera a, e dell'articolo 37, comma 1, del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, alla
impresa  Centro  Italia  Sport  di  Viviani  Gabriele,  con  sede  in  Alba  Adriatica,  partita  iva  n.
00861050672,  l'esecuzione  dell'intervento  di  adeguamento  e  messa  a  norma  dell'impianto
sportivo  sito  in  l.tà  Molino  San  Nicola  (progetto  di  secondo  completamento)  per  il  prezzo  di  €.
6.491,89, oltre agli oneri fiscali; 

Dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura  finanziaria  al  c.  2660  del  bilancio  dell'esercizio
corrente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 370 del 31/08/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 31/08/2017370COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al01/09/2017 16/09/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

768

01/09/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

31/08/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO  

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 370 del 31/08/2017 - Pagina 3 di 3




